[image: ]

Projeto de Decreto Legislativo nº.    /2021.

 Concede o Título de Cidadão Cordeiropolense a Senhora Márcia Aparecida Buoro Peruchi.

A Câmara Municipal de Cordeirópolis decreta:

Art. 1º. – Fica concedido a Senhora Márcia Aparecida Buoro Peruchi o Título de Cidadão Cordeiropolense.

Art. 2º. – Referida honraria será entregue em sessão solene, a ser oportunamente convocada.

Art. 3º. – Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

J U S T I F I C A T I V A

Márcia Aparecida Buoro Peruchi nasceu na cidade de Santa Gertrudes - SP em 31 de janeiro de 1966 e morou até os 19 anos na cidade, filha de Maria da Conceição Giroto Buoro e Francisco Buoro, tem 8 irmãos e em 1985 veio morar em Cordeirópolis pois casou-se com o João Batista Peruchi, filho de Achilles Peruchi e de Luiza Killer Peruchi. João e Márcia tem 3 filhos: Ana Clara, Gabriela e João Felipe e 2 netos: Valentina e Théo.
Desde quando mudou para Cordeirópolis sempre foi muito atuante na cidade, foi voluntária durante anos na APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cordeirópolis, sempre trabalhou nas comunidades da igreja Católica da cidade – Nossa Senhora Aparecida, Santo Antônio, Santa Luzia, Nossa Senhora da Assunção e São Judas Tadeu. No Eldorado, foi coordenadora da comunidade São Judas Tadeu, coordenadora da catequese e catequista por 25 anos, participou em vários encontros de casais com Cristo e foi a idealizadora do primeiro casamento comunitário da cidade que teve a participação de cerca de 26 casais. Márcia sempre ajudou e ajuda pessoas e famílias que precisam, por anos ela arrecadava alimentos e fazia cestas para entregar para famílias no período de Páscoa e Natal.

Márcia é comerciante em Cordeirópolis desde 2010, proprietária da loja Volare, antes disso se dedicou à família.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 18 de Novembro de 2021.

David Rafael Sabino de Godoy

Vereador

image1.png
GLEICY